R E Q U E R I M E N T O  Nº. 254

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que durante os feriados prolongados há a interrupção dos serviços de coleta do lixo no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que referida paralisação afeta toda a coletividade, pois trata-se de um serviço essencial prestado à população e o atraso na coleta chega a durar 4 (quatro) dias ou mais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e a empresa responsável pelo recolhimento do lixo no Município de Botucatu, nos informe sobre a possibilidade de que os serviços de coleta do lixo em Botucatu não sejam interrompidos durante os feriados prolongados, a fim de satisfazer aos anseios de inúmeros munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de abril de 2001.
Vereador Autor EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

- PSDB -